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OR-D-III.272.30.2024.AS 

Warszawa, 20 maja 2024 roku

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przeprowadzenie badania pn. „Ewaluacja działań podejmowanych w zakresie opieki 

nad dzieckiem do lat 3 i usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku przedszkolnym” 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 

postępowaniu. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1  ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

Pytanie 1 

Proszę o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie: Czy za publikację w zakresie analiz 

gospodarczych/w zakresie rozwoju gospodarczego Zamawiający uzna także opublikowany 

raport końcowy z badania ewaluacyjnego dotyczącego programów? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że za publikację w zakresie analiz gospodarczych/w zakresie rozwoju 

gospodarczego nie uznaje opublikowanego raportu końcowego z badania ewaluacyjnego 

dotyczącego programów. Pojęcie „publikacja” przyjęte przez Zamawiającego obejmuje 

zarówno dokument opublikowany w wielu egzemplarzach i oferowany do rozpowszechniania, 

posiadający międzynarodowy znormalizowany numer ISBN, jaki i dokument opublikowany 

branżowym czasopiśmie periodycznym o zasięgu ogólnopolskim, posiadający numer ISSN.  

W związku z tym, Zamawiający dokonuje zmiany w § 10 ust. 2 zdania, który otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

„UWAGA: Przy ocenie doświadczenia osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia publicznego nie będą brane pod uwagę: ewaluacje/badania/analizy/ekspertyzy 

dotyczące projektów/raporty końcowe z badania ewaluacyjnego dotyczącego programów, 

ewaluacje programów nauczania, strategie rozwoju, strategie przedsiębiorstw, studia 

wykonalności, audyty, plany zagospodarowania przestrzennego, oceny i prognozy 

oddziaływania na środowisko, badania marketingowe, programy Foresight.” 

Pytanie 2 

Uprzejmie proszę o: 

- podanie szacunkowej wartości zamówienia oraz kwoty przeznaczonej na jego realizację, 

- udostępnienie formularzy wykazu osób i wykazu usług. 

Odpowiedź 

Ad 1. Zamawiający na obecnym etapie postępowania przetargowego zastrzega sobie prawo do 

nieprzekazywania informacji dotyczącej szacunkowej wartości zamówienia.  
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Ad 2. W przypadku udostępnienia formularza wykazu osób i usług Zamawiający wskazuje, że 

nie posiada opracowanego na rzecz badania przedmiotowego draftu załącznika pozostawiając 

jego szatę graficzną w dowolności potencjalnych wykonawców. Przedmiotowe wykazy mają 

spełniać wymagania określone w SWZ. 

Pytanie 3 

Zamawiający wskazał w SWZ, że w skład zespołu badawczego musi wejść jedna osoba pełniąca 

rolę Eksperta oceniającego projekt raportu, spełniająca następujące warunki: 

i. niezależny od zespołu badawczego i niebiorący udziału w jego pracach, 

ii. posiada wiedzę ekspercką z zakresu innowacyjności i społeczno-gospodarczego rozwoju 

regionów, w tym w szczególności może wykazać się wiedzą i doświadczeniem z zakresu analizy 

łańcuchów wartości, na poziomie co najmniej regionalnym (województwo), 

iii. jest autorem/współautorem co najmniej 3 publikacji w zakresie rozwoju gospodarczego 

regionów, w tym w szczególności związanych z problematyką: analizy łańcuchów wartości, na 

poziomie co najmniej regionalnym (województwo). 

Czy warunek znajomości problematyki analizy łańcuchów wartości jest obligatoryjny, czy 

dobrowolny? Powyżej wskazany punkt ii. wskazuje bowiem, że ekspert ten „może wykazać się 

wiedzą i doświadczeniem z zakresu analizy łańcuchów wartości […]”, co wskazuje na 

nieobligatoryjność takiego doświadczenia. Jednocześnie w punkcie iii. SWZ ekspert 

zobligowany jest do podania 3 publikacji „w zakresie rozwoju gospodarczego regionów, w tym 

w szczególności związanych z problematyką: analizy łańcuchów wartości […]”. 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowy warunek dotyczący eksperta pozostaje bez zmian 

mając na uwadze złożoność badania w kontekście wyzwań poddanych analizie w 

przedmiotowej ewaluacji na tle zmieniającego się otoczenia z zakresu innowacyjności i 

społeczno-gospodarczego rozwoju regionów w szczególności dot. problematyki opieki nad 

dziećmi do lat 3 i usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci do lat 6. 

Pytanie 4 

Prosimy o weryfikację czy wymogi dotyczące opisanego eksperta są sformułowane w sposób 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do 

należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy 

zdolności (tj. zgodnie z art. 112 PZP). Zamawiający oczekuje bowiem wiedzy eksperckiej dot. 

innowacyjności i społeczno-gospodarczego rozwoju regionów, w tym w szczególności analizy 

łańcuchów wartości, a tymczasem celem badania jest oszacowanie wartości dwóch 

długoterminowych wskaźników rezultatu EFS, a także ocena skuteczności oraz efektywności 

dotychczas realizowanych / zrealizowanych działań w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 i 

usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci do lat 6 oraz wypracowanie rozwiązań 

podnoszących skuteczność i efektywność udzielanego wsparcia. 

Czy w związku z powyższym Ekspert oceniający projekt raportu ma dysponować wiedzą na 

temat innowacyjności i społeczno-gospodarczego rozwoju regionów, w tym w szczególności 

analizy łańcuchów wartości, ale nie musi dysponować wiedzą dot. problematyki opieki nad 

dziećmi do lat 3 i usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci do lat 6. 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowy warunek dotyczący eksperta pozostaje bez zmian 

mając na uwadze złożoność badania w kontekście wyzwań poddanych analizie w 

przedmiotowej ewaluacji na tle zmieniającego się otoczenia z zakresu innowacyjności i 

społeczno-gospodarczego rozwoju regionów w szczególności dot. problematyki opieki nad 

dziećmi do lat 3 i usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci do lat 6. 
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Pytanie 5 

Zamawiający w SWZ wskazał, że Wykonawca powinien wykazać, że dysponuje bądź będzie 

dysponował zespołem osób, w skład którego wejdzie m.in. Ekspert merytoryczny posiadający 

następujące kwalifikacje: 

i. brał udział w charakterze eksperta lub członka zespołu badawczego w realizacji co najmniej 3 

projektów badawczych o charakterze społeczno-gospodarczym i ekonomicznym z 

wykorzystaniem badań jakościowo-ilościowych oraz interpretacji danych lub analiz 

porównawczych, wykorzystujących wskaźniki finansowe i pozafinansowe, w których był 

odpowiedzialny m.in. za interpretację danych pochodzących z badań jakościowych, 

ii. jest autorem/współautorem co najmniej 3 publikacji w zakresie analiz gospodarczych; 

Prosimy o potwierdzenie czy prawidłowo odczytujemy ten warunek pod względem logicznym: 

Ekspert merytoryczny posiadający następujące kwalifikacje: 

i. brał udział w charakterze eksperta lub członka zespołu badawczego w realizacji co najmniej 3 

projektów badawczych o charakterze społeczno-gospodarczym i ekonomicznym z 

wykorzystaniem badań jakościowo-ilościowych oraz 

1a) interpretacji danych 

lub 

1b) analiz porównawczych, wykorzystujących wskaźniki finansowe i pozafinansowe, w których 

był odpowiedzialny m.in. za interpretację danych pochodzących z badań jakościowych. 

ii. jest autorem/współautorem co najmniej 3 publikacji w zakresie analiz gospodarczych 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje na słuszność logiczną przyjętego odczytania warunku podnoszonego w 

ww. pytaniu.  

Pytanie 6 

Zwracam się z prośbą o informację na temat kwoty jaką zamierzają Państwo przeznaczyć na 

realizację zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający na obecnym etapie postępowania przetargowego zastrzega sobie prawo do 

nieprzekazywania informacji na temat kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia. 

Pytanie 7 

1. Zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Zamawiający może podać szacunkową wartość 

zamówienia? 

2. Zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Zamawiający może podać kwotę, jaka została 

przeznaczona na sfinansowanie zamówienia ? 

Odpowiedź 

Zamawiający na obecnym etapie postępowania przetargowego zastrzega sobie prawo do 

nieprzekazywania informacji dotyczącej szacunkowej wartości zamówienia oraz kwoty 

przeznaczonej na jego realizację. 

Pytanie 8 

W pkt. § 10. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia SIWZ 

Zamawiający wskazuje na konieczność dysponowania przez Wykonawcę ekspertem 

oceniającym projekt raportu, spełniającym następujące warunki: 

i. niezależny od zespołu badawczego i niebiorący udziału w jego pracach, 

ii. posiada wiedzę ekspercką z zakresu innowacyjności i społeczno-gospodarczego rozwoju 

regionów, w tym w szczególności może wykazać się wiedzą i doświadczeniem z zakresu analizy 

łańcuchów wartości, na poziomie co najmniej regionalnym (województwo), 
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iii. jest autorem/współautorem co najmniej 3 publikacji w zakresie rozwoju gospodarczego 

regionów, w tym w szczególności związanych z problematyką: analizy łańcuchów wartości, na 

poziomie co najmniej regionalnym (województwo). 

Czy Zamawiający jest przekonany o pozostawieniu tego warunku jako elementu 

obligatoryjnego dotyczącego udziału w postępowaniu? W opinii Wykonawcy, osoba 

posiadająca wiedzę ekspercką z zakresu innowacyjności oraz doświadczona w zakresie analizy 

łańcuchów wartości może nie mieć wiedzy i doświadczenia niezbędnego do oceny projektu 

raportu dotyczącego zupełnie innej tematyki, tj. opieki nad dzieckiem do lat 3 i usług 

opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowy warunek dotyczący eksperta pozostaje bez zmian 

mając na uwadze złożoność badania w kontekście wyzwań poddanych analizie w 

przedmiotowej ewaluacji na tle zmieniającego się otoczenia z zakresu innowacyjności i 

społeczno-gospodarczego rozwoju regionów w szczególności dot. problematyki opieki nad 

dziećmi do lat 3 i usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci do lat 6. 

Pytanie 9 

W punkcie „Minimum metodologiczne” Zamawiający pisze: Badanie będzie bazować na dwóch 

komponentach: 1) Synteza wyników zrealizowanych ewaluacji uzupełnionych o analizę danych 

z systemu monitorowania i danych pochodzących ze statystyk publicznych. 2) Ocena wpływu 

wdrażania RPO WM 2014-2020 na realizację zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zasady równości szans kobiet i mężczyzn. 

Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego zbierania dodatkowych informacji, których 

pozyskanie będzie konieczne dla realizacji badania ewaluacyjnego. W zakresie badania, w tym 

w pytaniach badawczych nie znalazło się natomiast odniesienie do wpływu RPO WM 2014-

2020 na wdrażanie zasad horyzontalnych. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy 

uwzględnienia oceny zasad horyzontalnych w badaniu? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy uwzględnienia zasad horyzontalnych zarówno w 

badaniu w kontekście jego realizacji jak i ich wpływu na wdrażanie RPO WM 2014-2020 w 

zakresie objętym ewaluacją. 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający posiada bazę kontaktów (adres e-mail, nr telefonu) do rodziców/prawnych 

opiekunów dzieci do lat 3 oraz do lat 6 (uczestników projektu)? 

Odpowiedź 

Zamawiający posiada bazę kontaktów (adres e-mail, nr telefonu) do rodziców/prawnych 

opiekunów dzieci do lat 3 oraz do lat 6 (uczestników projektu). 

Pytanie 11 

OPZ w sekcji „Minimum metodologiczne”, „CAWI/CATI” Zamawiający wskazuje, że 

„Wykonawca zobowiązany jest już na etapie składania oferty do przedstawienia szczegółowej 

koncepcji doboru próby badawczej wraz z uzasadnieniem przyjętych założeń”. Czy możemy 

prosić o wskazanie, w ramach którego kryterium oceny ofert będzie oceniany ten element? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowe zagadnienie oceniane będzie w ramach kryterium: 

Koncepcja badawcza. 

Pytanie 12 

W OPZ w sekcji „Minimum metodologiczne”, „benchmarking” Zamawiający pisze, że 

Wykonawca „przedstawi propozycję doboru programów przedstawi w ofercie przetargowej”. 
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Czy możemy prosić o wskazanie, w ramach którego kryterium oceny ofert będzie oceniany ten 

element? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowe zagadnienie oceniane będzie w ramach kryterium: 

Koncepcja badawcza. 

Pytanie 13 

Na stronie 18 OPZ, w punkcie „Analiza SWOT”, Zamawiający pisze, że „Wykonawca w swojej 

ofercie jest także zobowiązany zawrzeć sposoby zapewnienia rzetelności i trafności uzyskanych 

danych oraz zebrania jak najpełniejszego materiału badawczego”. Czy powyższy zapis dotyczy 

jedynie analizy SWOT, czy wszystkich metod z minimum metodologicznego? Czy możemy 

prosić o wskazanie, w ramach którego kryterium oceny ofert będzie oceniany ten element? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że przedmiotowy zapis tj. ,,Wykonawca w swojej ofercie jest także 

zobowiązany zawrzeć sposoby zapewnienia rzetelności i trafności uzyskanych danych oraz 

zebrania jak najpełniejszego materiału badawczego”  ujęty w OPZ odnosi się do wszystkich 

metod z minimum metodologicznego. Dodatkowo przedmiotowe zagadnienie oceniane będzie 

w ramach kryterium: Koncepcja badawcza. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, polegającej na przedłużeniu terminu związania 

ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: paragrafy 18, 20 i 21 SWZ 

otrzymują brzmienie:  

„Paragraf 18. Termin związania ofertą   

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, czyli do 26 sierpnia 2024 roku (…)  

Paragraf 20. Sposób oraz termin składania ofert (…)   

3. Termin składania ofert upływa w dniu 29 maja 2024 roku godzina 10:00. (…)  

Paragraf 21. Termin otwarcia ofert  

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu 29 maja 2024 roku, 

godz. 10:10. (…)”. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz ze zmianą treści specyfikacji 

warunków zamówienia zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia prowadzonego postępowania. 

 

Z poważaniem 
Dyrektor Departamentu Rozwoju 

Regionalnego i Funduszy Europejskich 

Marcin Wajda 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 
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